СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2023 г. № 33

О направлении средств стимулирования

управы района Северное Тушино

города Москвы на реализацию мероприятий

по социально-экономическому развитию

района Северное Тушино

города Москвы в 2023 году

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением первого

заместителя главы управы района Северное Тушино города Москвы Слизкова А.М. от

12.04.2023 № 51-07-368/23, учитывая решение комиссии Совета депутатов

муниципального округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и благоустройства

(протокол от 12.04.2023 № 2),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное

Тушино города Москвы на сумму 155293,57 тыс. руб. на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в 2023 году (приложение).

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа

Северное Тушино от 24 января 2023 г. № 2 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Северное Тушино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году».

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города

Москвы, в префектуру Северо - Западного административного округа города Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального

округа Северное Тушино.

Глава муниципального округа

Северное Тушино         А.А. Кружков

2

         Приложение

         к решению Совета депутатов

         муниципального округа

         Северное Тушино

         от 18 апреля 2023 г. № 33

Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию

района Северное Тушино за счет средств стимулирования управы

района Северное Тушино города Москвы в 2023 году

№

п/п

Адрес

объекта

Перечень

мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1 Вилиса Лациса ул., д.1, корп.1

(1,27 га)

Разработка ПСД

(Общая площадь  - 8,91 га;

стоимость 1 га – 565,05

руб.)

5034,6

1.2 Вилиса Лациса ул., д.17, корп.2

(1,22 га)

1.3 Планерная ул., д.5, корп.4

(0,98 га)

1.4 Планерная ул., д.5, д.5, корп.1

(1,36 га)

1.5 Планерная ул., д,5, корп.5

(0,78 га)

1.6 Планерная ул., д.7, корп.1, д.3,

д.4 (3,3 га)

                                                             Итого: 5034,6

2. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

2.1 Вилиса Лациса ул., д.1, корп.1

(1,27 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с основанием -

5559,5 м2,

Установка бортовых

камней – 2129,4 п.м.

Установка компенсаторов

Устройство наливного

полиуретанового покрытия

на детских площадках с

основанием-709,6 м2.

Реконструкция (замена

верхнего оборудования)

канализационных

колодцев - 8шт.

Устройство посевного

газонного покрытия - 5138

18815,46

3

м2.

Посадка лиственных

кустарников в группы

D=0,3; h=0,3 - 266 шт.

Наружное освещение

№ 04-01-01 – 4 шт.)

Технадзор

Авторский надзор.

Геосъемка.

2.2. Вилиса Лациса ул., д.17, корп.2

(1,22 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с основанием –

4573,3 м2.

Установка бортовых

камней – 1461,6м.п.

Установка компенсаторов.

Устройство бетонного

основания под МАФ – 9,2

м3.

Устройство наливного

полиуретанового покрытия

на детских площадках с

основанием -283,4 м2.

Реконструкция (замена

верхнего оборудования)

канализационных

колодцев - 7шт.

Устройство посевного

газонного покрытия-4462,5

м2.

Посадка лиственных

кустарников в группы

D=0,3; h=0,3 - 266 шт.

Наружное освещение

№ 04-01-01 – 3 шт.)

Технадзор.

Авторский надзор.

Геосъемка.

14393,64

2.3 Планерная ул., д.5, корп.4

(0,98 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с основанием –

2384,7 м2.

Установка бортовых

камней – 1247,5 м.п.

Установка компенсаторов.

Устройство наливного

12765,28

4

полиуретанового покрытия

на детских площадках с

основанием -726,2 м2.

Устройство

асфальтобетонного

покрытия на спортивных

площадках с основанием -

1584,6 м2.

Устройство бетонного

основания под МАФ – 14,4

м3.

Реконструкция (замена

верхнего оборудования)

канализационных

колодцев - 4шт.

Установка хоккейной

коробки - 144м.п.

Устройство посевного

газонного покрытия-3671,2

м2.

Посадка лиственных

кустарников в группы

D=0,3; h=0,3 - 52 шт.)

Технадзор.

Авторский надзор.

Геосъемка.

2.4 Планерная ул., д.5, корп.5

(0,78 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с основанием

2514 м2.

Установка бортовых

камней – 1401,5 м.п.

Установка компенсаторов.

Устройство бетонного

основания под МАФ – 2,99

м3.

Устройство наливного

полиуретанового покрытия

на детских площадках с

основанием -250,1 м2.

Реконструкция (замена

верхнего оборудования)

канализационных

колодцев - 10шт.

Устройство посевного

газонного покрытия-4121,7

м2.

Посадка лиственных

5586,62

5

кустарников в группы

D=0,3; h=0,3 - 168 шт.)

2.5 Планерная ул., д.5, д.5, корп.1

(1,36 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с основанием –

2257,7 м2.

Установка бортовых

камней – 1427,3 м.п.

Установка компенсаторов.

Устройство наливного

полиуретанового покрытия

на детских площадках с

основанием -271,1 м2.

Устройство бетонного

основания под МАФ – 4.09

м3.

Реконструкция (замена

верхнего оборудования)

канализационных

колодцев- 9шт.

Устройство посевного

газонного покрытия -

7244,9 м2 на месте газона-

7244,9 м2.

Посадка лиственных

кустарников в группы

D=0,3; h=0,3 - 91 шт.

Наружное освещение

№ 04-01-01 – 6 шт.)

Технадзор.

Авторский надзор.

Геосъемка.

12846,12

2.6 Планерная ул., д.7, корп.1,

корп.3, корп.4 (3,3 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с основанием –

11793 м2.

Установка бортовых

камней – 4967,9 м.п.

Установка компенсаторов.

Устройство наливного

полиуретанового покрытия

на спортивных площадках

с основанием – 1448 м2.

Реконструкция (замена

верхнего оборудования)

канализационных

51129,73

6

колодцев - 24шт.

Установка хоккейной

коробки, - 1 шт.

Устройство посевного

газонного покрытия-11970

м2.

Посадка лиственных

кустарников в группы

D=0,3; h=0,3 - 192 шт.

Наружное освещение

№ 04-01-01 - 9 шт.)

Технадзор.

Авторский надзор.

Геосъемка.

                                                                       Итого: 115536,85

3. Устройство ограждений на детских площадках

3.1 Туристская ул., д.8;

Яна Райниса б-р, д.8, д.10, д.12

Устройство ограждений на

детских площадках

2307,52

3.2 Героев Панфиловцев ул., д.1,

корп.5

Устройство ограждений на

детских площадках

741,70

3.3 Героев Панфиловцев ул., д.12,

корп.1

Устройство ограждений на

детских площадках

906,52

3.4 Героев Панфиловцев ул., д.14,

корп.1

Устройство ограждений на

детских площадках

741,61

3.5 Героев Панфиловцев ул., д.7,

корп.5

Устройство ограждений на

детских площадках

353,03

                                                                      Итого: 5050,38

4. Выполнение локально-реконструктивных мероприятий

на территории района Северное Тушино

4.1 72 объекта  Локально-

реконструктивные

мероприятия

11983,97

                                                                      Итого: 11983,97

5. Аварийный запас МАФ

5.1 1884 элемента

Ремонт и замена малых

архитектурных форм

8039,50

                                                                      Итого: 8039,50

6. Выполнение работ по текущему ремонту дворовых территорий

района Северное Тушино

6.1 Героев Панфиловцев ул., д.6,

корп.1, д.8, корп.1;

Фомичевой ул., д.11, д.13, д.7,

корп.1, д.7, корп.2, д.9

Текущий ремонт  865,73

6.2 Героев Панфиловцев ул., д.6,

корп.3; Фомичевой ул., д.5,

корп.2

Текущий ремонт 659,64

6.3 Свободы ул., д.59, д.61, д.61,

корп.2, д.63; Химкинский б-р,

Текущий ремонт 2142,69

7

д.6, д.8

6.4 Свободы ул., д.65 Текущий ремонт 59,04

6.5 Свободы ул., д.67, корп.1 Текущий ремонт 155,89

6.6 Свободы ул., д.67, корп.2, д.67,

корп.3

Текущий ремонт 168,11

6.7 Свободы ул., д.67, корп.4 Текущий ремонт 136,60

6.8 Фомичевой ул., д.3, стр.1 Текущий ремонт 726,83

6.9 Химкинский б-р, д.4 Текущий ремонт 447,69

6.10 Планерная ул., д.12, корп.1,

д.14, корп.5

Текущий ремонт 417,91

6.11 Планерная ул., д.16, корп.5,

д.16, корп.6

Текущий ремонт 1084,27

6.12 Свободы ул., д.85, корп.3, д.85,

корп.4

Текущий ремонт 509,93

6.13 Вилиса Лациса ул., д.11, корп.4 Текущий ремонт 232,94

6.14 Вилиса Лациса ул. 23 корп.4 Текущий ремонт 406,82

6.15 Яна Райниса б-р, д.2, корп.1,

д.2, корп.2, д.2, корп.3

Текущий ремонт 272,58

6.16 Туристская ул., д.19, корп.1,

д.19, корп.2, д.9, корп.3, д.21,

д.23

Текущий ремонт 227,90

6.17 Героев Панфиловцев ул., д.22,

корп.2, д.22, корп.3, д.22,

корп.4

Текущий ремонт 533,70

                                                          Итого: 9048,27

7. Выполнение работ по устройству стелы управы района Северное Тушино

7.1 Туристская ул., д.29, корп.1 Устройство стелы 600,0

                                                          Итого: 600,0

Итого по мероприятиям: 155293,57